
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE FARMACIE 
 
DETERMINAZIONE N. 25  
del 15 marzo  2019  

 
Oggetto:  ORGANIZZAZIONE CONFERENZA INFORMATIVA DAL TITOLO “ MA CHE COS’HAI NELLA 
TESTA? NEUROBIOLOGIA DELL’ADOLESCENTE” - CIG: Z75279A1E4 

 
L’AMMINISTRATORE DELEGATO  

 

PREMESSO che la Spes srl in collaborazione con il Comune di Somma Lombardo intende 
organizzare una serie di eventi nel settore della salute, rivolte alla popolazione, con finalità 
divulgative e informative relativamente alla prevenzione primaria e secondaria;  
 
CONSIDERATO che si è valutato di organizzare una conferenza relativa alla neurobiologia 
dell’adolescente, inserita nel contesto della Settimana del Cervello, evento a livello nazionale, dal 
titolo “Ma che cos’hai nel cervello ? Neurobiologia dell’adolescente” 
 
DATO ATTO che tale conferenza avrà luogo il giorno 15/03/2019 presso la sala polivalente del 
Comune di Somma Lombardo con relatori le dott.sse Antonella Bulso e Erica Giardinetti, 
psicologhe e psicoterapeute esperte nel settore; 
 
CONSIDERATO che le stesse non richiedono alcun compenso per la partecipazione alla 
conferenza; 
 
DATO ATTO che per l’organizzazione di tale evento si è reso necessario provvedere alla 
campagna pubblicitaria per la promozione della conferenza e al servizio di volantinaggio per il 
territorio di Somma Lombardo; 
 
VISTO il preventivo pervenuto dalla società Imaginor srl pari a € 720.00.= Iva esclusa;  
 
VISTO l’art. 5, comma 1, del vigente Regolamento interno per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture, anche di importo inferiore alle soglie comunitarie;  
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto 
per servizi inferiori a €. 40.000,00;  
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato 
modificato l’art. 1, comma 450 delle Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro per gli acquisti di beni e servizi;  
 

DETERMINA  
 

Di disporre, per i motivi espressi in premessa, l’incarico per la realizzazione della campagna 
pubblicitaria alla ditta Imaginor Marketing Comunicazione srl – Largo Camussi, 1 – 21013 
Gallarate (VA) per un importo complessivo pari a € 720.00.=  iva esclusa; 
 
Di procede alla liquidazione pari a € 720.00.= IVA esclusa a 30 giorni fine mese dalla data di 
presentazione di regolare fattura 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
Dott. Andrea Gambini  


